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مصطفی‌هاشمی طبا درباره گفت وگو میان جریانات 
سیاسی گفت: به نظرم جریانات سیاسی توان ذهنی گفت 
وگوی فی ما بین را ندارند. یعنی بیشتر موضع دارند و 
کسی که موضع داشته باشد نمی‌تواند گفت وگو کند. 
رْ عِبَادِ الذَّینَ  گفت وگو یعنی فردی حرفی را بشنود، فَبَشِّ

بِعُونَ أحَْسَنَهُ اما، گروه‌های سیاسی  یسَْــتَمِعُونَ القَْوْلَ فَیَتَّ
کاری ندارند که طرف مقابل چه می‌گوید و حرف او 
چیست؟ وی با بیان اینکه گروه‌های سیاسی فقط حرف 
خود را می‌زنند، و فضای گفتگوی منطقی وجود ندارد، 
تصریح کرد: گروه‌های سیاسی مصداق آدم‌هایی هستند 

که دنبال شنیدن صحبت طرف مقابل نیستند، بلکه دنبال 
جواب هستند ولو اینکه پاسخ بی‌ربطی هم باشد.

وی ادامه داد: بنابراین، این موضوع ربطی به فضای کشور 
ندارد و اصولا گروه‌های سیاسی حرف خودشان را می‌زنند. 
فرض کنید رهبران ادیان مختلف وقتی با هم صحبت 
می‌کنند، هر کدام حرف خودشان را می‌زنند. به نظرم 

روش تربیتی ما، اجازه گفتگوی منطقی نمی‌دهد.
با تندروهایی که وابستگی سیاسی و نظامی‌ندارند می‌توان 
گفتگو کرد وی درباره آمادگی خود برای گفت وگو با 
جریانات سیاسی اظهار داشت: اگر قرار باشد این گفت 
وگو در ملاءعام باشد، آمادگی آن را ندارم چرا که خیلی 
حرف‌ها را نمی‌شود زد؛ با این حال بستگی به طرف مقابل 

هم دارد. 
این فعال سیاسی تصریح کرد: گاهی یک شخصی تندرو 
و وابسته به قدرت‌های سیاسی و نظامی نیست می‌توان 

با او گفت وگو کرد اما اگر وابسته به قدرت‌های سیاسی 
و نظامی باشد، گفت وگو با او خاصیت نداشته و دردسر 

ایجاد می‌کند.
در مجلس فقط دو دو می‌کنند و نمی‌توانند بدون 

جار و جنجال گفت وگو کنند
وی باره اینکه چه کسانی می‌توانند لیدر گفت وگو باشند، 
گفت: فایده ندارد، آدم‌ها حاضرند با هم گفت وگو کنند 
ولی در آخر حرف خودشان را می‌زنند. بنابراین، من این 
گفتگوها را عملی و واقعی نمی‌دانم. مگر بارها رهبر انقلاب 
نگفتند که کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها ایجاد 
کنید چه شد؟‌هاشمی طبا ادامه داد: همچین امکانی 
برای برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی وجود ندارد. الآن در 
مجلس نمی‌توانند بدون جار و جنجال گفت وگو کنند و 
دو دو می‌کنند. فضای گفت وگو در کشور ما از نظر تربیتی 

برای آدم‌ها معنی ندارد.

هاشمی طبا: 

مجلسی‌ها بدون جنجال گفت‌وگو نمی‌کنند

رهبر معظم انقلاب پیام دادند
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسامی در پیامی درگذشت فرزند 

آیت‌الله آقای حاج شیخ رضا استادی را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
آیت‌الله آقای حاج شیخ رضا استادی دامت برکاته

درگذشت فرزند گرامی را به جنابعالی و دیگر بازماندگان و بالخصوص به همسر 
و فرزندان مکرّم ایشان تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت برای آن 
مرحوم و صبر و تساّ برای همه‌ی اصحاب مصیبت از خداوند متعال مسألت 

می‌نمایم.
والسلام علیکم و رحمة الله
سیدعلی خامنه‌ای

پاسخ فوری تهران به تهدید از سوی بایدن
محمد جمشیدی معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور در شبکه اجتماعی 

ایکس)توییتر( نوشت:
پیام‌های ارسالی آمریکا نه خطاب به رهبر معظم انقلاب اسلامی بود و نه چیزی 
جز درخواست و تقاضا از ایران. اگر بایدن فکر می‌کند که به ایران هشدار داده 

بهتر است از تیمش بخواهد متن نهایی پیام‌ها را به وی نشان دهند.

قوه قضائیه اعلام کرد
احضار مدیر مسئول یک روزنامه

قوه قضائیه اعلام کرد: در پی انتشار مطلبی از سوی پایگاه اینترنتی یکی از 
روزنامه‌ها در رابطه با نظرسنجی در موضوع  یکی از آسیب‌های اجتماعی در 
کشور، مدیر مسئول این رسانه برای ارائه اسناد و مدارک و توضیحات در مورد 

سندیت و مرجع‌ نظرسنجی مربوطه احضار شد.
این گزارش حاکی است در پی این احضار و پیش از حضور مدیرمسئول این 
روزنامه به مرجع قضایی جهت پاسخگویی در مورد اسناد نظرسنجی ادعا شده، 

مطلب مورد اشاره از وب‌سایت این رسانه حذف شده است.
لازم به ذکر است هیچ توصیه و دستوری از سوی مرجع قضایی در مورد حذف 
مطلب مورد اشاره ابلاغ نشده است و صرفا اسناد و مدارک و مرجع نظرسنجی 

صورت گرفته مورد سوال و دلیل احضار است.
بنابراین گزارش، علی‌رغم حذف مطلب مذکور در سایت این روزنامه، 
مدیرمسئول این رسانه جهت ارائه مستندات و توضیحات ملزم به حضور در 

مرجع قضایی است.
در صورت عدم ارائه مستندات و مدارک لازم، از سوی دادستانی تهران علیه این 

رسانه اعلام جرم خواهد شد.

رهبری

دولت

عدلیه

گروه سیاسی- فخری سادات مسچی: 
مجلس شورای اسلامی یکی از ارکان اصلی 
نظام سیاسی کشور است و برای تاسیس آن 
در سال‌های متمادی خون‌های فراوانی هدیه 
شد. به شکلی که انقلاب مشروطیت برای 
ایجاد پارلمان در کشور انجام شد و حتی 
الگویی برای بسیاری از کشورهای در حال 
توسعه در آن زمان بود که از چنین نعمتی 

محروم بودند.
اما بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و براساس 
آیه »و امرهم شورا بینهم« نظام جمهوری 
اسامی یکی از ارکان و قوای اصلی خود 
را مجلس قرار داد و بنیانگذار کبیر انقلاب 

اسلامی »مجلس را در راس امور« دانست.
تشکیل یازده دوره مجلس برای جمهوری 
اسامی تجربه‌ای بس گرانسنگ است که 
می‌تواند به رشد و بالندگی کشور در تمامی 
زمینه‌ها از جمله سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، 

اجتماعی و ... کمک شایانی کند.
اما دوره یازدهم مجلس انگار با دیگر دوره‌ها 
تفاوت فراوانی دارد. اولین تفاوت این مجلس 

با دوره‌های قبل در انتخابات نمایان شد.
انتخاباتی که کم رمق و بی رونق ترین 
مشارکت سیاسی مردمی تاریخ معاصر ایران 
را داشت و از این میان کسانی وارد مجلس 
شدند که با درصد و رای بسیار پایین بر 
کرسی‌های سبز مجلس تکیه زدند و حتی 
فردی با تنها 17 درصد آرای واجدین شرایط 
حق رای در تهران پا به مجلس گذاشت و 

ریاست قوه مقننه را در دست گرفت.
همین میزان سطح رای دریافتی نمایندگان 
از مردم، نشان دهنده سطح عملکردی آنها 
نیز هست. یعنی هرچه حضور مردم در پای 
صندوق‌های رای بالاتر باشد و افراد با رای 
بیشتری به مجلس بروند، عملکرد بهتری 
خواهند داشت. زیرا در این مجلس طرح‌های 
بسیاری مطرح و تبدیل به قانون شد که نه 
فقط در بعد خارجی بلکه در ابعاد مختلف 

داخلی برای کشور هزینه زا بود.
10 هزار میلیارد تومان بودجه برای 
مجلس و شورای نگهبان در 4 سال

اگر مبنای  بودجه سالیانه  مجلس را بطور 
متوسط دو هزار میلیارد تومان در نظر 
بگیریم، در چهار سال حدود 8 هزار میلیارد 
تومان سرمایه کشور در این قوه هزینه 

می‌شود. 
اگر بودجه شورای نگهبان را نیز بطور متوسط 
سالیانه 300 میلیارد تومان در حساب کنیم 
که در 4 سال حدود هزار و 200 میلیارد 
تومان می‌شود، نشان می‌دهد که تقریبا 10 
هزار میلیارد تومان تنها در یک دوره 4 ساله 
مجلس، هزینه قانونگذاری  کشور است البته 
این موضوع غیر از بودجه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام بوده که آنرا باید جداگانه 

بررسی کرد.
در عین حال دستگاه‌های اجرایی و حاکمیتی 
نیز در بخش پارلمانی خود هزینه‌هایی دارند 
که باید آنها را نیز به میزان هزینه‌های بالا 
اضافه کرد.هزینه‌هایی بطور مثال در معاونت 
پارلمانی ریاست جمهوری و یا معاونین، 
مدیران کل و کارشناسان پارلمانی دستگاهها 
و مجموعه‌های مختلف در این خصوص که 
هزینه‌های انجام شده در بخش قانونگذاری 

بسیار بسیار زیاد می‌شود.
حال با این همه هزینه در کشور برای انجام 
موضوع خطیر قانونگذاری، نمایندگان مجلس 
معاصر ما )یازدهم( هزینه‌های هنگفتی را به 

مردم ایران تحمیل کرده‌اند.
تصویب قانون برجام و تحمیل هزینه 

فراوان خارجی
مهمترین آنها که همواره دولت پیشین و 
شخص رئیس دولت دوازدهم بر آن تاکید 
دارد ، موضوع قانون برجام بود که کشور را 
از حداقل 200 میلیارد دلار درآمد محروم 
کرد و دولت سیزدهم را مجبور کرد تا با 
واسطه‌های فراوان با آمریکا برای آزادی چند 
دوتابعیتی مذاکره کند و پول‌های خودمان 
را از کره به بانک‌های ایرانی مستقر در قطر 
منتقل شود، اما بازهم نتوانیم آنرا خرج کنیم 

و مجبور باشیم آنها برایمان خرج کنند.
البته این موضوع یکی از دهها هزینه خارجی 
است که بر کشور تحمیل کردند و هزینه‌های 
دیگری از جمله عدم سرمایه گذاری خارجی 

و عدم ورود گردشگران به ایران و ... را نیز 
باید به نتایج این قانون افزود.

البته بحث ما بیشتر در بعد داخلی است. این 
مجلس قوانین بسیار ضعیفی را تصویب کرده 
که در مقایسه با قوانین موثر در دوره‌های 
پیشین از شاکله ضعیفی رنج می‌برد. بطور 
مثال درباره موضوع حمایت از زنان در 
مجالس قبل، قانون مرخصی زایمان به 
تصویب رسید که برای زنان شاغل بسیار 
تاثیرگذار است اما در مجلس کنونی حتی 
موضوع لایحه حمایت از زنان با اینکه در 
دولت قبل نگاشته شده و به مجلس ارسال 
شده است، اما حتی در کمیسیون اجتماعی 

در دستور کار قرار نگرفته است.
طرح شفافیت شعار ما؛ 
ولی اجرای آن با دیگران

قریب به اتفاق افرادی که به مجلس کنونی 
راه یافته اند، از یک طیف سیاسی هستند و 
شعار انها در ابتدای ورود یعنی 4 سال گذشته 
شفافیت بود، طرحی را نیز در مجلس مطرح 
و مصوب کردند که که آن نیز با ایراد شورای 
نگهبان مواجه شد و پس از چند دور رفت و 
آمد با اصرار نمایندگان به مجمع تشخیص 

مصلحت نظام رفت.
اما در آنجا تازه مشخص شد که نمایندگان 
برای خود قانون ننوشته اند بلکه برای دیگران 
از جمله دولت، شورای نگهبان، مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و ... نگاشته شده 
است و خود را از طرح شفافیت آرا مستثنی 

کرده اند.
همین موضوع باعث عصبانیت صادق آملی 
لاریجانی رئیس مجمع شد و رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با اشاره به انتقاد 
برخی نمایندگان مجلس به مجمع تشخیص 
و هیات عالی نظارت، گفت: اینکه کار هیئت 
عالی نظارت، ممکن است دارای نقص باشد، 
طبیعی است، در کار هر نهاد دیگری هم 
نقص وجود دارد. حتی اینکه یک نماینده 
محترمی بگوید من نظرات مجمع یا هیئت 
عالی نظارت را قبول ندارم، اشکالی ندارد. اما 
گاهی مطالب خلافی گفته می‌شود که قابل 
هضم نیست و از نمایندگان محترم مجلس 

انتظار نمی‌رود.
وی تصریح کرد: برخی به گونه‌ای صحبت 
می‌کنند که گویی از مسیر کار هیئت 
عالی نظارت خبر ندارند و می‌گویند مجمع 
تشخیص و هیئت عالی نظارت، قوانین را 
شخم می‌زنند و قانون نویسی می‌کنند. در 
حالیکه هیئت نظارت بر حسب وظیفه‌ای که 
مقام معظم رهبری بر اساس بند 2 اصل 110 
قانون اساسی به آن، احاله کرده‌اند، صرفاً 

مغایرت مصوبات مجلس را با سیاستهای 
کلی یا عدم انطباق آنها را بررسی و به شورای 
نگهبان اعلام و شورای نگهبان هم بر همان 

اساس، مغایرت را به مجلس اعلام می‌کند.
وی با اشاره به اینکه این کار نه شخم زدن 
قانون است و نه دخالت در تقنین به موضوع 
»شفافیت« پرداخت و گفت: در مساله طرح 
شفافیت، مجمع و هیئت نظارت را متهم 
کرده اند که قانون را معطل گذاشته است 
و  بزرگواری گفته است که » قانون شفافیت 
9 ماه در مجمع مانده است!« این در حالی 
است که مصوبه اصراری مجلس با نامه رئیس 
محترم مجلس به مجمع ارسال شده است 
و به دنبال آن نامه، مجمع بلافاصله مصوبه 
را در دستور قرار داده و چهار جلسه برگزار 
کرده است. چگونه می‌گویند مجمع معطل 
کرده است؟ موضوع اختلاف و اصرار مجلس 
هم در طرح شفافیت، بحثِ شفافیتِ خودِ 
مجمع بود که مفصل توضیح داده شد که 
مجمع به هیچوجه با شفافیت مخالف نیست 
اگر مخالفتی هست با این نحو کار مجلس 
است که بر خلاف نص قانون اساسی برای 
مجمع تشخیص مصلحت تصمیم گیری 
کرده است در حالی که طبق قانون اساسی 
مجلس حق ندارد راجع به کیفیت اداره 

مجمع قانون بنویسد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: 
مجمع در حال رسیدگی به این موضوع بود 
که از دفتر مقام معظم رهبری اطلاع دادند 
که ایشان نظری راجع به قوای دیگر دارند. 
رئیس جمهور محترم، گلایه و شکایت کرده 
بود مبنی بر اینکه این مصوبه برای کار دولت 
مشکل ایجاد می‌کند و این موضوعی بود 
که در هیئت عالی نظارت هم بحث شده 
بود و در دور اول، این اشکال را به مجلس 
منعکس کرده بودیم اما برای بار دوم به خاطر 
همزمانی آن با بحث بودجه1402 نتوانستیم 
رسیدگی کنیم و لذا مورد رد هیئت عالی 

نظارت قرار نگرفت.
آیت الله آملی لاریجانی گفت: به دنبال 
درخواست رئیس جمهور محترم، مقام معظم 
رهبری اجازه رسیدگی مجدد دادند و در 
هیئت عالی نظارت هم طبق این مجوز، بحث 
و مشخص شد برخی از اشکالاتی که قبلا 
گرفته شده  رفع شده و برخی نیز باقی مانده 
است. این موارد به شورای نگهبان منعکس 

شد.
طرح ساماندهی کارکنان دولت 

یکی از موضوعات مورد بحث در سال‌های 
گذشته که هزینه‌های فراوانی برای تهیه آن 
شد و چندین بار بین شورای نگهبان، دولت 

و مجلس رفت و آمد پیدا کرد، موضوع طرح 
ساماندهی کارکنان دولت بود که در مدت 
بسیاری در کمیسیون اجتماعی بررسی شد، 
چندین جلسه دولت در آن شرکت کرده و 
مخالفت خود را با آن نشان داد، در صحن 
مجلس بعد از چندین ماه مطرح شد و 
نمایندگان به بررسی دو شوری آن رای دادند 
و دوباره به کمیسیون رفت و بازهم چندین 
ماه در کمیسیون بررسی شد و دوباره به 
صحن آمد و بعد از جلسات فراوان تصویب 
شد و به شورای نگهبان رفت؛ دوباره شورای 
نگهبان ایرادات فراوان از جمله اصل 75 
گرفت و دوباره به صحن آمد و دوباره بعد از 
چند ماه اصلاح شد و بازهم به شورای نگهبان 
رفت و بازهم شورای نگهبان ایراد گرفت و 
این بار به مجمع رفت و در مجمع با توجه به 
ایرادات هیات نظارت در حال خاک خوردن 
است. این راه طویل طی شده نشان از ایجاد 

هزینه‌های سربار بسیاری برای کشور دارد.
تصویب قوانین بودجه بدون درنظر 
گرفتن نظرات کارشناسی دولت‌ها

یکی از مجادلاتی که بین دولت دوازدهم و 
سیزدهم همواره بوده است، خالی بودن خزانه 
در هنگام جابجایی قدرت بین دولت دوازدهم 
و سیزدهم است. همین موضوع باعث 
بحث‌های فراوانی بین دو دولت شده و حتی 
کار به تهمت و افترا نیز رسیده است.همین 
چهارشنبه قبل داوود منظور معاون رئیس 
جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در حیاط دولت در گفت وگو با خبرنگاران 
گفت که ما در بودجه به لحاظ آنچه مصوب 
شده کسری نداریم، اما منابعی که در بودجه 
تصویب شده تماماً تحقق پیدا نکرده است 
و تا پایان سال هم پیش‌بینی می‌کنیم که 
برخی منابع ما تحقق پیدا نکند. از جمله 
اینکه ما در ارتباط با منابع نفتی پیش‌بینی 
در قانون بودجه این بوده که قیمت نفت ۸۵ 
دلار فرض شده که در بسیاری از ماه‌های 

سال عملًا رخ نداده است‌.
منظور اظهار داشت: بیش‌برآوردی قانون 
بودجه موجب ناترازی شد؛ نسبت به 
سال قبل جهش قابل توجهی در صادرات 
نفت داشتیم. در بحث درآمدهای نفتی 
کمیسیون‌های مجلس قیمت نفت را ۸۵ 
دلار و میزان صادرات را هم بیشتر از ظرفیت 
پیش‌بینی کردند.عدم تحقق و ناترازی بعلت 
بیش‌برآوردی درآمدهای نفتی در مجلس 
است.  به همین دلیل دولت با کسری 
درآمدها دربودجه مواجه شده و به گفته 
منظور مجبور است برای تامین این کسری 
بودجه از بودجه شرکت‌های دولتی برداشت 

کند و دو ماه بعد آنرا به حساب آن شرکت 
بازگرداند.

به همین شکل دولت دوازدهم نیز با کسری 
بودجه در سال 1400 مواجه شد و محمدباقر 
نوبخت گفت که ما هرچه مجلس گفتیم که 
لایحه بودجه شما محقق نمی‌شود، زیربار 
نرفتند و آنچه خود می‌خواستند تصویب 

کردند.
این نیز نشان می‌دهد یا مرکز پژوهش‌های 
مجلس که بازوی کارشناسی خانه ملت است، 
گزارش کارشناسی دقیقی ارایه نمی‌دهد یا 
اینکه گزارش‌هایی می‌دهد، نمایندگان نسبت 
به آن توجهی ندارند. که در هر دوحالت نبود 
این مرکز و تعطیلی آن به دلیل کاهش 
هزینه‌ها بسیار ثمربخش تر از بودن آن است.

قانون عفاف و حجاب 
در تصویب قانون عفاف و حجاب نیز همین 
موضوع اتفاق افتاد، قوه قضائیه لایحه ای در 
15 ماده به مجلس ارسال کرد اما بعد از 
بررسی آن بصورت مخفیانه و محرمانه، تعداد 
آن به بیش از 170 ماده تغییر کرد که اخیرا 
هم  در هیات نظارت مجمع و هم در شورای 
نگهبان بررسی و رد شد و به مجلس برای 
بررسی دوباره بازگشت. هادی طحان نظیف 
سخنگوی شورای نگهبان در پستی در فضای 
مجازی دلایل بازگرداندن این لایحه به 
مجلس را بر می‌شمارد و می‌نگارد که »روشن 
نبودن مرزهای ضوابط مصوبه در برخی 
موارد،‌ عدم تعریف برخی تعابیر و اصطلاحات 
تفسیربردار، ابهام در نسبت برخی از احکام 
مصوبه با مصوبات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و مغایرت برخی مواد با اصل ۷۵ 
قانون اساسی به جهت افزایش هزینه‌های 
عمومی یا کاهش درآمدهای عمومی بدون 
پیش‌بینی طریق تامین یا جبران آن« عمده 
ترین ایرادات شورای نگهبان به این لایحه 
است. به نظر می‌رسد نمایندگان مجلس 
کنونی نسبت به نمایندگان دیگر مجالس از 
منظرهای مختلف دارای سطح و رتبه بسیار 
پایین تری برخوردارند و یکی از این درجه 

بندی‌ها، سطح آشنایی با قانونگذاری است.
اگر همانگونه که سخنگوی کنونی شورای 
نگهبان درباره تایید صلاحیت نامزدهای 
انتخابات مجلس گفت که برای تایید 
صلاحیت آنها عملکرد کلی مجلس را 
نیز بررسی خواهیم کرد، نباید بسیاری از 
نمایندگان کنونی به صرف انقلابی بودن، 
تایید صلاحیت شوند، زیرا از منظر سواد 
قانونگذاری در درجه بسیار پایینی هستند و 
هزینه‌های سربار زیادی را به کشور و اقتصاد 

بحران زده آن تحمیل می‌کنند.

»مردم‌ سالاری« عملکرد دوره یازدهم را بررسی می‌کند

نمایندگان پرادعا، مجلس پر هزینه

پیشنهاد ویژه به رئیسی برای زلزله در کابینه
محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا در کانال خود در تلگرام نوشت: در آستانه 
تصویب نهایی برنامه هفتم توسعه بهانه خوبی به دست آمده که آقای رئیسی 
برای نجات دولتش، وزرایی را که در 27 ماه گذشته کارآمد نبوده اند، با افراد 
دیگر جایگزین کند. حتی در جریان اصولگرا ظرفیتهای قابل قبولی وجود دارد 
که تنگ نظریهای جریان مسلط بر تصمیمات رئیس جمهور، فرصت ابراز وجود 

برای آنها فراهم نکرده است.
حتما برای جایگزینی وزرای محترم کنونی کشور، نفت، اقتصاد، ارتباطات، 
تعاون، بهداشت، ارشاد، آموزش وپرورش، علوم، رئیس سازمان برنامه وبودجه، 
رئیس سازمان اداری و استخدامی، معاون اجرایی رئیس جمهوری و... افراد 
شایسته تری وجود دارند که بکارگیری آنها هم به نفع مردم و هم به سود 

دولت است.
حتی اگر آقای رئیس جمهور به انتخابات 1404 نظر دارد چاره ای جز پوست 

اندازی در کابینه اش ندارد.
اسم این کار زلزله در کابینه است؟ خب باشد. معمولا بعد از یک زلزله سنگین 
تا مدتی آرامش ایجاد می‌شود. حتی اگر از آرامش و کارآمدی دولت خوشمان 

نیاید بعضی از ما اصولگراها.

سوشیال

محسن اسلامی، دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور، 
درباره آمار ثبت‌نام‌های انتخابات مجلس گفت: فرصت 
نام‌نویسی انتخابات مجلس دوازدهم به پایان رسیده و 
۲۴هزار و ۸۲۹ نفر ثبت‌نام قطعی داشتند. و در روز پایانی 
۷هزار و ۸۵۶ نفر ثبت‌نام خود را نهایی کردند. سخنگوی 
ستاد انتخابات درخصوص ترکیب آماری متقاضیان نیز 
گفت: ۸۸ درصد از داوطلبان را آقایان و ۱۲ درصد را نیز 
خانم‌ها تشکیل می‌دهند؛ بازه سنی ۳۰ تا ۴۰ سال ۲۸ 
درصد، ۴۰ تا ۵۰ سال ۳۷ درصد، ۵۰ تا ۶۰ سال ۲۶ 
درصد و ۶۰ تا ۷۵ سال نیز ۹ درصد از متقاضیان هستند. 
اسامی درباره آمار استان‌های پیشتاز در ثبت‌نام گفت: 

البرز، تهران، قم، خراسان رضوی، چهارمحال و بختیاری، 
یزد، اصفهان، قزوین، فارس و گلستان در صدر نام‌نویسی‌ها 
قرار دارند. وی ادامه داد: ۲۳ درصد از داوطلبان دارای 
سابقه ایثارگری بوده و ۲ درصد از متقاضیان سابقه 
نمایندگی از ادوار مجالس نهم به بعد را دارا هستند. دبیر 
ستاد انتخابات کشور بیان کرد: طبق جدول زمان‌بندی 
انتخابات، بررسی صلاحیت‌ها در مراجع پنج‌گانه از همان 
روز ۲۷ مهرماه که آغاز نام‌نویسی بود شروع شده و بعد از 
ارسال نتایج به هیات‌های اجرایی، این هیات‌ها از ۴ آبان 
الی ۱۸ آبان به بررسی صلاحیت‌ها می‌پردازند و دیگر 

فرآیندهای اجرایی انتخابات شکل خواهد گرفت.

حسین سلامی، فرمانده کل سپاه به اسرائیل هشدار داد 
در صورت حمله زمینی به غزه نابود خواهد شد.

وی با بیان اینکه دشمن تلاش دارد تا نیات شوم خود 
را پشت کلام عامه پسند پنهان کند، اضافه کرد: آنچه 
که واقعیت پنهان دشمن را نشان می‌دهد، الگوهای عمل 
اوست که میدان می‌بینیم. ظرف 45 سال گذشته اغلب 
نقاط جهان میدان کارزاری است که یک طرف آن آمریکا، 

انگلیس و متحدانشان قرار دارند.
سلامی با بیان اینکه دشمنان در افغانستان ده‌ها سال 
فقر، جنگ، ناامنی و ... و در هر نقطه‌ای خنجری بر قلوب 
امت اسام فرو کرده‌اند، تصریح کرد: اسرائیلی‌‌ها هر از 

چندگاهی پهلوی امت اسلامی را می‌شکافند. فرمانده کل 
سپاه با برشمردن منطق آمریکا علیه مسلمان گفت: آمریکا 
در تمام کشورهای منطقه و هر کجا قدم بگذارید ردپای 
قدرتمندی از سیاست‌های جنگ افروزانه آمریکا می‌بیند؛ 
لشکرکشی می‌کند، پایگاه می‌زند،‌ اسلحه می‌فروشند و 
ارمغانی جز آتش، هتک حرمت، قتل ‌عام و افسرده‌سازی 

و عقب‌ماندگی نمی‌بینیم.
وی ادامه داد: تمام سرزمین‌های اسامی قربانگاه 
سیاست‌های آمریکاست؛ هرچند خورشید آنها رو به غروب 
است و همه جا شکست می‌خورد آما آسیب هم می‌زنند؛ 
قدرتش رو به اضمحلال است و هیچ دستاوردی هم ندارد.

آمار نهایی ثبت نام در انتخابات مجلس اعلام شد

بیش از 24 هزار نفر ثبت نام کردند
هشدار قاطعانه فرمانده سپاه به اسرائیل: 

زمینی به غزه حمله کنید بلعیده می‌شوید

روایت فعال سیاسی از نشست مهم 
با حضور سیدحسن خمینی و ظریف

محمدعلی ابطحی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: در یک جمع خصوصی و 
کارشناسی در حسینیه جماران جلسه ای با حضور عده ای از آشنایان به مسائل 

فلسطین در قالب برنامه تلویزیونی حضور برگزار شد. من هم دعوت بودم.
واقعا خیلی جلسه جدی و کارشناسی مفید بود. کاش به وقت پخش، اگر 
بشود خیلی سانسور نشود. دکتر ظریف می‌گفت وقتی جایی اشغال شده است 
تا اشغال هست هر کاری دفاع است. فضای جلسه، تحلیلی و کارشناسی بود 

نمایندگان حماس و جهاد اسلامی هم بودند.
دکتر اعلایی معتقد بود که اسراییل زمینی وارد غزه می‌شود اما موانع زیادی 
دارد من معتقد نیستم البته. خانم ابتکار در سخنرانی اش گفت اجماع عمومی 
در مسایل داخلی هم ایجاد کنید. آقای فلاحت پیشه گفت حتما یک کانال با 

آمریکا باز کنید تا جلوی کشیده شدن جنگ به داخل گرفته شود.
چند نفر از صاحبنظران به خصوص ظریف اعتقاد داشتند که اسراییل به دنبال 
تحریک آمریکاست که جنگ را به جای دیگری مثل ایران بکشد که باید هشیار 
بود. دوست عزیزم دکتر حمامی رئیس جامعه یهودیان ایران هم صحبت کرد 
که ارض موعود در اخرالزمان رفتار صهیونیست است و از رفتار خشونت آمیز 
صهیونیست‌ها ناراحت بود. اصلی ترین دلیل جلسه بازخوانی مواضع امام بود 

که همیشه بر دفاع از فلسطین تاکید داشت.
آیت الله حسن آقای خمینی خیلی عاطفی و حماسی صحبت کرد. ایکاش برای 

مسایل داخلی و توجه به نظرات مردم هم چنین اتفاقاتی می‌افتاد.

ویژه

نماینده مجلس علیه وزیر رئیسی شمشیر را از رو بست
جبار کوچکی‌نژاد با انتقاد از عملکرد وزیر اقتصاد بیان کرد: عدم کارایی لازم در 
مناطق آزاد باعث شده تا این مناطق از اهداف پیش بینی شده فاصله گرفته و 

وزیر اقتصاد باید در این زمینه پاسخگو باشد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه  مجلس گفت: انتصابات رفاقتی – همکلاسی 
در بسیاری از سازمان‌های وابسته به وزارت اقتصاد از نقدهای است که مطرح 
است، همچنین وزارت اقتصاد باید پاسخگوی عدم اجرای تبصره‌های ۱۶ و ۱۸ 

قانون بودجه از سوی وزیر مربوطه باشد.
این نماینده مجلس بیان کرد: به واقع وزیر مربوطه هیچ کدام از موارد برشمرده 
شده را اجرایی نکرده و سایر اشکالاتی که در این حوزه وجود دارد باعث شده 
تا اگر این روند ادامه یابد و رسیدگی به نقدهای کارشناسی صورت نگیرد بحث 

طرح استیضاح وزیر اقتصاد مورد پیگیری قرار گیرد.

رویداد

مجلس یک هفته تعطیل شد
عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسامی با اعلام تغییر در زمان برگزاری 
جلسه علنی مجلس، گفت: جلسه بعدی مجلس روز یکشنبه، 14 آبان ماه 
خواهد بود. روح‌الله متفکرآزاد با اعلام خبر تغییر زمان برگزاری جلسه بعدی 
صحن علنی مجلس، گفت: قرار بود طبق برنامه اعلام شده، جلسه بعدی صحن 
در روز شنبه هفته پیش‌رو باشد، اما با تصمیم هیأت رئیسه مجلس، برگزاری 

این جلسه به روز یکشنبه هفته آینده )14 آبان ماه( موکول شد.
نماینده تبریز در مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به فعالیت کمیسیون 
تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه کشور در مدت این یک هفته، عنوان کرد: 
جلسات کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه کشور در این مدت برقرار 

خواهد بود تا اعضای آن به بررسی موارد ارجاعی از صحن بپردازند.
عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسامی تصریح کرد: نمایندگان مجلس 
شورای اسامی در طول این یک هفته به سرکشی حوزه‌های انتخابیه خود 

خواهند رفت.

مجلس


